

KẾ HOẠCH ĐĂNG CAI
Tổ chức Hội thi Tin học khối cán bộ, công chức trẻ toàn quốc
lần thứ IV, năm 2016

Thực hiện Kế hoạch số 476-KH/TWĐTN-KHCN ngày 28/4/2016 của Ban Bí thư Trung ương Đoàn về việc “Tổ chức Hội thi Tin học khối cán bộ, công chức trẻ toàn quốc lần thứ IV, năm 2016”, diễn ra vào ngày 28, 29, 30/10/2016 tại tỉnh Đồng Nai, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn xây dựng kế hoạch đăng cai tổ chức Hội thi, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU.

- Việc đăng cai Hội thi Tin học khối cán bộ, công chức trẻ toàn quốc lần thứ IV, năm 2016 là một cơ hội để quảng bá về tỉnh Đồng Nai và các hoạt động của thanh niên Đồng Nai đến với cán bộ, công chức trẻ trong cả nước.

- Công tác chuẩn bị và tổ chức Hội thi phải chủ động, chu đáo, cần phối hợp chặt chẽ bảo tốt về cơ sở vật chất, trang thiết bị kỹ thuật và các điều kiện đảm bảo về hậu cần, an ninh, y tế, trật tự trong suốt quá trình tổ chức Hội thi.

- Đảm bảo tốt công tác truyền thông về Hội thi; nhận được sự hưởng ứng của các cơ sở Đoàn và Đoàn trực thuộc; sự quan tâm của sở, ban - ngành, đoàn thể trên địa bàn tỉnh.

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN.

1. Nội dung, thời gian và địa điểm tổ chức:

- **Nội dung:** theo nội dung Kế hoạch số 476-KH/TWĐTN-KHCN ngày 29/4/2016 của Ban Bí thư Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh và Thể lệ Hội thi Tin học khối cán bộ, công chức trẻ.

- **Thời gian:** từ ngày 28, 29, 30/10/2016.

- **Địa điểm:** Trường Đại học Công nghệ Đồng Nai.

(Đường Nguyễn Khuyến, KP5, P. Trảng Dài, Tp. Biên Hòa)

2. Tổ chức thực hiện:

2.1 Tỉnh đoàn:

- Phối hợp với Trung tâm Phát triển Khoa học, Công nghệ và Tài năng trẻ Trung ương Đoàn (Thường trực Ban Tổ chức Hội thi) khảo sát địa điểm, đường đi, nơi ăn nghỉ của các thí sinh, dự trù kinh phí tổ chức, công tác truyền thông trước và trong quá trình diễn ra Hội thi.

- Phụ trách các nội dung liên quan đến công tác phối hợp đảm bảo công tác hậu cần; đón tiếp đại biểu Trung ương, đại biểu tỉnh; đại diện các tỉnh, thành Đoàn và các đội thi về tham gia Hội thi.

- Đảm bảo các nội dung liên quan đến công tác an ninh, y tế, trật tự, nguồn điện... trong suốt quá trình tổ chức Hội thi.

- Giao Ban Thanh niên công nhân – Đô thị Tỉnh Đoàn tham mưu cho Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn các nội dung cho công tác đăng cai Hội thi

2.2 Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn trân trọng đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông - thành viên Ban Tổ chức Hội thi: phối hợp với Trường Đại học Công nghệ Đồng Nai đảm bảo các nội dung liên quan đến yêu cầu kỹ thuật, cơ sở hạ tầng thiết bị, đường truyền hệ thống mạng...

Cử cán bộ phối hợp với giám thị coi thi đảm bảo đáp ứng yêu cầu kỹ thuật trong quá trình diễn ra Hội thi.

2.3 Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn đề nghị Đoàn Trường Đại học Công nghệ Đồng Nai:

- Tham mưu cấp ủy, Ban Giám hiệu Nhà trường cử thành viên trong Ban Giám hiệu tham gia Ban Tổ chức Hội thi kiêm Chủ tịch Hội đồng coi thi; đồng chí Bí thư Đoàn Trường tham gia Ban Thư ký Hội thi và cử cán bộ, giảng viên tham gia thành viên Hội đồng Ban Giám khảo, cán bộ coi thi, tổ viên xử lý kỹ thuật (theo tinh thần văn bản số 95-CV/KHCN ngày 23/9/2016 của Trung tâm phát triển khoa học công nghệ và tài năng trẻ)

- Phối hợp với Trung tâm Phát triển Khoa học, Công nghệ và Tài năng trẻ Trung ương Đoàn chuẩn bị các nội dung hậu cần như: Hội trường khai mạc, phòng máy của các thí sinh, phòng họp Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, nước uống...

Trên đây là Kế hoạch đăng cai Tổ chức Hội thi Tin học khối cán bộ, công chức trẻ toàn quốc lần thứ IV, năm 2016 của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN
PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC**

Nơi nhận:

- Ban Bí thư Trung ương Đoàn;
- Ban TNCN-ĐT, TT phát triển KHCN & Tài năng trẻ Trung ương Đoàn;
- VP Tỉnh ủy, VP UBND tỉnh;
- Sở Thông tin và Truyền thông;
- Ban Giám hiệu trường ĐH Công nghệ
- Thường trực Tỉnh đoàn;
- Đoàn trường ĐH Công nghệ;
- Lưu VT, Ban TNCN-ĐT Tỉnh Đoàn.



Nguyễn Thanh Hiền